
UCHWAŁA NR 271/L/2021 
RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Mikołaja Patronem Miasta i Gminy Dubiecko. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372 
z późn.zm.), Rada Miejska w Dubiecku  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę formalnego ustanowienia św. Mikołaja Patronem Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko do wystąpienia do Kurii Metropolitalnej w Przemyślu 
o wszczęcie procedury kościelnej w sprawie ustanowienia św. Mikołaja Patronem Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC369295-BD42-4775-B0F5-508758ED69C9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustanowienie św. Mikołaja Patronem Miasta i Gminy Dubiecko ma głębokie uzasadnienie w historii naszego 
miasta i gminy. 

Wielowiekowa tradycja patronatu znajduje potwierdzenie w herbie gminy oraz zachowanych dokumentach 
historycznych sygnowanych wizerunkiem św. Mikołaja w połączeniu z nazwą miasta. 

Na początku XV wieku tworzące się władze samorządowe ustaliły herb miasta, w którym znalazła się postać 
patrona właściciela Dubiecka Mikołaja Kmity - św. Mikołaj. Został On uznany także za opiekuna nowego 
miasta. 

Ta wielowiekowa tradycja jest kontynuowana, gdyż wizerunek św. Mikołaja w herbie, jest symbolem 
samorządu obecnej gminy Dubiecko. 

Z dniem l stycznia 2021 roku, staraniem władz samorządowych, na mocy rozporządzenia Rady Ministrów, 
miejscowość Dubiecko, po 86 latach odzyskała prawa miejskie. 

Św. Mikołaj czczony był jako patron pierwszego kościoła parafialnego w Dubiecku, powstałego w czasie 
erygowania parafii dubieckiej z fundacji Piotra Kmity między 1389 a 1407 rokiem aż do roku 1751. 

Wraz z objęciem patronatu nad dubieckim kościołem, św. Mikołaj przez wieki towarzyszył mieszkańcom 
Dubiecka i okolic przy narodzinach, ślubach i pogrzebach. 

Do Niego, jako Patrona, uciekano się z prośbami o wstawiennictwo. 

Święty Mikołaj, biskup Miry, w kościele łacińskim jeden z Czternastu Świętych Wspomożycieli, kojarzony 
z dobrocią i troską o człowieka, na całym świecie otaczany jest kultem i szczególną czcią· 

Inicjatywa uczynienia św. Mikołaja, którego wizerunek stanowi herb Gminy i pojawia się na dokumentach 
i pieczęciach urzędowych - Patronem Miasta i Gminy Dubiecko, ze wszech miar zasługuje na uwzględnienie, 
a przyjęcie Patronatu jest chlubą i zaszczytem dla miejscowej społeczności. 

Zatem, w uznaniu i dla uhonorowania czci, jaką otaczany jest św. Mikołaj, Rada Miejska postanowiła 
wystąpić do władz kościelnych - Kurii Metropolitalnej w Przemyślu, Episkopatu Polski i Stolicy Apostolskiej 
o ustanowienie św. Mikołaja Patronem Miasta i Gminy Dubiecko. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC369295-BD42-4775-B0F5-508758ED69C9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



